
Зоран Коњановски 
 
Датум  на  раѓање: 03/03/1967  
Националност: Македонец 
 

РАБОТНО  ИСКУСТВО 

[ 2024 – тековно] Директор на производство и член на Управен одбор 
 АД ЕСМ 

- Производство на електрична и топлинска енергија и дистрибуција и 
снабдување со електрична и топлинска енергија 

[ 2017 – 2024] Дипломиран машински инженер во одд за одржување 
 АД ЕЛЕМ ХЕЦ Треска 

- Одржување на турбини, генератори, хидромеханичка опрема 

[ 2014-2017] Советник 

 АД ЕЛЕМ 

- Сектор за производство  

[ 2011-2014] Заменик министер 
 Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
 Влада на Република Македонија 

[ 2008-2011] Министер 
 Министерство за одбрана 
 Влада на Република Македонија 

[ 2007 - 2008] Директор во АД ЕЛЕМ РЕК Битола 
 АД ЕЛЕМ РЕК Битола 

- Раководење, планирање на процес за производство на јаглен, 
производство на електрична енергија  

• Производство на електрична енергија  

[ 2006 - 2007] Министер 
Министерство за локална самоуправа 
Влада на Република Македонија 

[ 1999 - 2006] Дипломиран машински инженер во одд за одржување 
ЈП Стрежево – Битола 

- Одржување на хидромеханичка опрема 

• Наводнување, снабдување со вода и производство на електрична 
енергија и логистика 

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА  

[2013]  Магистер  по  машински науки  

    Државен универзитет „Св. Климент охридски“ во Битола 
Република Македонија 

 



 
 
 
[1993] Дипломиран машински инженер 

    Ниво на национална или меѓународна класификација 7А 

Државен универзитет „Св. Климент охридски“ во Битола 
Република Македонија 

Енергетика  
соодветни модули и програми 

 
[1985] ССС 

    Гимназија „Јосип Броз - Тито“ 
 


